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Özgeçmiş



1985 yılında İstanbul’da doğdu. 1999 yılında hafızlığını, 
2011 yılında Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesini, 2013 
yılında AÖF Sosyoloji lisans programını tamamladı. Hafızlık 
hocalığı, imam-hatiplik, öğretmenlik gibi çeşitli görevler 
yaptıktan sonra 2013 yılında Yalova Üniversitesi İslami İlim-
ler Fakültesine Tefsir araştırma görevlisi olarak atandı. 2015 
yılında, “Mekkî Surelerde Sosyal Baskı” isimli yüksek lisans 
tezini, 2020 yılında da “Kur’an Yorumunda Bağlamın Sınır-
layıcılığı” başlıklı doktora tezini tamamladı. Hâlen Yalova 
Üniversitesi İslami İlimler Fakültesindeki görevine devam 
etmektedir.
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IX

Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın adıyla, O’na sığınarak başlıyo-
rum. Evvela bu çalışmayı bitirmeye beni muvaffak kılan Allah’a ham-
dolsun. Kalbine inzâl edilen Kur’an’ı söz ve fiilleriyle en güzel şekilde 
tefsir eden Hz. Peygamber’e, Ehl-i beyt’ine ve ona layıkıyla arkadaşlık 
yapan ashabına salât ve selâm olsun.

Kur’an yorumunda bağlamın sınırlayıcılığını ele aldığım bu 
çalışma, İslâm tarihi boyunca genel kabul görmüş; her döneme hitap 
eden, çok anlamlı, evrensel, “ezelî Kur’an” tasavvurunu esas almak-
tadır. Elinizdeki bu kitapta, bağlamı yeterince dikkate almadığı için 
modern dönemde faydasız ve hatalı bulunan söz konusu klasik yakla-
şımın, evrensel bir ilâhî kelâm için aslında en makul, mutedil ve uygu-
lanabilir usul olduğunu göstermeye çalıştım. Bu çalışma başka bir açı-
dan, Kur’an’ın çok anlamlı ve öznel yorumunun bir müdafaası olarak 
da görülebilir. Bu kitapta belli ilkeler dâhilinde, âyetlerin bağlam dışı 
ve parçacı yorumunun meşruiyeti de kabul edilmektedir.

Hüsamettin Arslan Hoca Epistemik Cemaat kitabının başında, 
ön sözlerin entelektüel itiraflar olduğunu söylemektedir. O yüzden 
burada itiraf etmeliyim ki aslında bu çalışmada Kur’an yorumunda 
bağlamı bağlayıcı ve sınırlayıcı gören yaklaşımı da Kur’an’dan herke-
sin istediği yorumu çıkarabileceği postmodern anlayışı da eleştirmek 
ve bunlar arasında bir üçüncü yol, bir sentez oluşturmayı hedefliyor-
dum. Ne var ki kitabın ana eksenini -daha çok kabul gören ve bence 
hesabı yeterince verilmemiş, sonuçları ve tazammunları düşünülme-
miş, dolayısıyla gözden geçirilmesi zaruri bir yaklaşım olması nede-
niyle- bağlamın sınırlayıcılığının eleştirisi oluşturdu. Bununla birlikte 
kitabın muhtelif yerlerinde, bağlam dışı yorumun meşruiyetine zemin 
teşkil eden anlayışın, okur merkezli bir yaklaşımla sınırsız anlamaya 
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izin veren postmodern aşırı yorumları kapsamadığının altı çizilmiş ve 
özellikle üçüncü bölümde bağlam dışı yorum için meşruiyet kriterleri 
belirtilmiştir. 

Yanlış anlamanın önüne geçme adına burada belirtmem gereken 
diğer bir husus, tarihsel bağlama dair verilerin Kur’an âyetlerinin otan-
tik anlamlarına ulaşma noktasında büyük ehemmiyet taşıdığını kabul 
ettiğimdir. Nitekim klasik tefsir usulü de esbâb-ı nüzûl, Mekkî-Me-
denî gibi Kur’an ilimleri vasıtasıyla bu tarihsel bağlama dair malumatı 
kayıt almış ve Kur’an tefsirinde kullanmıştır. Ne var ki bu çalışmada 
çok sayıda örnek vererek ısrarla savunduğum gibi klasik İslâmî ilim-
lerde âyetler bu tarihsel bağlam tarafından sınırlandırılmamış ve âyet-
lerin tefsirinde lafzın umumiliği esas alınmıştır. Dolayısıyla bu kitapta 
karşı çıkılan telakki, çağdaş dönemde modern paradigmanın bir yan-
sıması olarak savunulan, tarihsel bağlam verileri ışığında tek/gerçek 
nesnel anlamı belirleme ısrarcılığı ve Allah’ın muradını tahdit etme 
keyfîliğidir. 

Açıkçası ne kadarını başardım ne derece ikna edici oldu bilmi-
yorum ama bu çalışmanın “tezli tez” olması için gayret ettim, başka 
bir deyişle taraf oldum. Dolayısıyla bu çalışmada “tarafsız olmak” gibi 
bir iddiam yok. Bu vesileyle belirtmeliyim ki akademik zorunluluktan 
öte, bu konuyu severek ve içselleştirerek çalıştım.

2020 yılında savunduğum doktora tezimden oluşan bu kitabın 
ortaya çıkışında destek gördüğüm birçok hocam, arkadaşım ve yakı-
nım var ki bunlara teşekkür etmemek haksızlık olacaktır. Hem yüksek 
lisansta hem doktorada birlikte çalıştığım, tez yazımımda her türlü 
desteği veren, danışman hocam Doç. Dr. Süleyman Aydın’a en başta 
teşekkür ediyorum. Bana kazandırdığı bakış açısı ve öğrettiği tefsir 
felsefesi olmasaydı bu tez ortaya çıkmazdı. Kuşkusuz, tezimi yazmam 
için idari her kolaylığı sağlayan, manevi desteğini hep hissettiğim, 
tanımaktan şeref duyduğum Prof. Dr. Alican Dağdeviren Hocam başta 
teşekkür etmem gereken diğer isim. Onca yoğunluğunun arasında 
lütfedip tez izleme kurulumda ve savunma jürimde bulunmayı kabul 
eden hocam Prof. Dr. Ömer Çelik’e ve Doç. Dr. Murat Kaya Hocama 
çok teşekkür ediyorum. Yine, beni kırmayıp tez izleme kurulumda ve 
doktora jürimde yer alan; kendisinden çok şey öğrendiğim ve iş disipli-
nine gıpta ettiğim, eleştiri ve önerileriyle çalışmamın şekillenmesinde 
büyük pay sahibi olan, ayrıca elinizdeki kitabın editörlüğünü de üst-
lenen Doç. Dr. Muhammet Beyler Hocama şükranlarımı sunuyorum. 
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Ayrıca en başından beri tez konumu istişare ettiğim, çalışmamla 
ilgili rastladığı her kitap-makaleyi heyecanla benimle paylaşan, eleş-
tirilerinden çokça istifade ettiğim Arş. Gör. Dr. Halil İbrahim Kay-
gısız’a ve edebiyat literatürü hususunda verdiği bilgi ve tavsiyeleriyle 
tezime katkı sunan arkadaşım Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Uğur’a çok 
teşekkür ederim. Tezimi yazarken her hafta mutlaka arayarak beni 
teşvik ve motive eden, yazdığım bölümleri en ince ayrıntısına kadar 
okuyup düzelten Doç. Dr. Ahmet Gökdemir de büyük bir teşekkürü 
hak ediyor. Yardım istediğim her konuda umduğumdan daha fazla ilgi 
ve desteğini gördüğüm Doç Dr. Fatma Kızıl’a da teşekkür ediyorum. 
Bütün bu süreç boyunca kahrımı çeken, her türlü fedakârlığı yapan 
eşim Şebnem’e de şükranlarımı sunuyorum. Yaptığım bu çalışmayı, 12 
yaşında küçük bir çocukken, ölüm döşeğinde benden son isteği “âlim 
olmam” olan anneme ithaf ediyorum. 

Mehmet BAĞÇİVAN
Aralık 2021


